
 

 

 
Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948 

SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP) 

C.F.80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007 

e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it 

 

 

 

 
 

 

 
 

Albo pretorio  

Amministrazione  trasparente    

 Sito  web – Home  page  /  sezione  Fondi strutturali  Europei  PON  2014-20  

Agli  atti del  PON 

 

 Oggetto: Decreto correttivo autonomina DS per Attività di Coordinamento e Direzione 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  - Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-495– 

SUMMER SCHOOL E NON SOLO Codice CUP: H23D21000580001. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il Programma annuale;  

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it




 

 

 
Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948 

SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP) 

C.F.80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007 

e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 

7753 del 28 dicembre 2018;  

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID - 17656 del 07/06/2021 relativa al PON “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (apprendimento e socialità) PON 10.2.2A-

FSEPON-SI-2021-495– SUMMER SCHOOL E NON SOLO per l’importo complessivo autorizzato 

di € 99.870,30; 

VISTA la delibera n. 64/21 del Consiglio di Istituto del 14/06/2021;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 4257 del 18/06/2021; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

VISTA la nota USR Sicilia prot. n.  8982 del 19/04/2020 “Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti 

scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali al 

coordinamento e alla direzione del progetto, riguardanti compensi per il Dirigente Scolastico per 

l’attività di coordinamento e direzione del progetto, ivi comprese le attività connesse alla valutazione 

e verifica dei bandi ed incarichi al personale, della gestione amministrativo-contabile e della GPU 

nella piattaforma informatica; 

VISTI il precedente decreto prot. n. 4666 del 01/07/2021 e la precedente lettera di incarico prot. n. 

4671 del 01/07/2021 con la quale al DS venivano attribuite, per mero errore materiale, n. 260 ore per 

l’attività di coordinamento e direzione del progetto pon di cui all’avviso; 

RITENUTO che 75 è un numero di ore congruo per la realizzazione dell’attività di direzione e 

coordinamento del progetto di cui all’oggetto; 

 

 

DETERMINA 

 

Di conferire a se stessa Prof.ssa Elvira Enza Maria Mulè, in servizio presso questa istituzione 

Scolastica in qualità di Dirigente Scolastico pro tempore, l’incarico di Direzione e Coordinamento 

delle attività necessarie alla realizzazione del predetto progetto PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-

495– SUMMER SCHOOL E NON SOLO. 

Tale incarico sarà retribuito con un importo massimo di n. 75 ore, compenso orario € 33,18 lordo 

Stato, € 25,00 lordo dipendente, come da Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 

n. 2/2009 - al netto degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dello Stato, nell’ambito della quota 

prevista per la gestione delle predette attività all’interno del progetto. 

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, dovranno essere documentate in 

apposito registro di presenza e effettuate al di fuori del consueto orario di servizio. 

Tutti i pagamenti avverranno accertata l’effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 

comunitari o nazionali riferiti al presente incarico. 

Al presente provvedimento farà seguito nuova lettera di incarico. 

 

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it


 

 

 
Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948 

SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP) 

C.F.80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007 

e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

Comprensivo “Pitrè – Manzoni” (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e 

conservato, firmato digitalmente, agli atti della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico  

 

Prof.ssa Elvira Mulè 

 

 

 
 

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it

		2022-01-22T16:23:07+0100
	Elvira Enza Maria Mulè




